DECRETO N.º 1.177 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

CONVOCA 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DO TRABALHADOR E DA TRABALHADORA DE

GLÓRIA D’OESTE/MT.

A Excelentíssima Senhora GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO,

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA D’ OESTE, Estado de Mato Grosso, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme artigo 84, inciso IX da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a I Conferência Municipal de Saúde do Trabalhador

e da Trabalhadora de Glória D’Oeste/MT, com o tema “Saúde do Trabalhador e da

Trabalhadora como Direito Humano” e demais eixos e subeixos conforme

apresentados no documento orientador do Conselho Nacional de Saúde, para o dia 12 de

Março de 2025, no período das 07:00h até às 12:00h, no Salão de Múltiplo Uso (Peti),

localizado em Glória D’Oeste-MT.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE GLÓRIA D’OESTE,

ESTADO DE MATO GROSSO, 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO

Prefeita Municipal

	DECRETO N.º 1.177 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

		2025-02-21T16:34:18-0400
	GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO:72290137120